
Posudek bakalářské práce
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze

Autor práce Jonáš Vidra      
Název práce Extending the Lexical Network DeriNet      

Rok odevzdání 2015
Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika

Autor posudku Jaroslava Hlaváčová      Role Oponent
Pracoviště ÚFAL MFF UK     

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení  OK označuje práci, která
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení  lepší a  horší označují splnění nad a pod
rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla
být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte
všude, kde je hodnocení jiné než OK.

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje
Obtížnost zadání
Splnění zadání
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti

Komentář        

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu

Analýza
Vývojová dokumentace
Uživatelská dokumentace
Komentář   
Zadání, tedy vylepšení lexikální databáze DeriNet, bylo splněno. Popis však mohl být 
podrobnější, přesnější a lépe uspořádaný. U každého dílčího problému bych očekávala jeho 
analýzu, zdroj chyby, konkrétní pravidlo (pravidla) a příklad. Pomohla by jednotná struktura 
těchto sekcí. Úvod by mohl obsahovat přesnější popis DeriNetu, včetně jeho formátu.
Práce nemá vývojovou ani uživatelskou dokumentaci, neboť jejím cílem bylo především 
zlepšit kvalitu dat na základě jednorázových dílčích úprav, nikoli kompletního sofrwarového 
nástroje, který by se opakovaně používal.  

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování

Stabilita implementace
Komentář        

Celkové hodnocení Dobře  
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne

Datum 26.8.2015      Podpis

1 / 1


